Студия раннего развития "Звонкие ладошки"
Групповые занятия для детей раннего возраста от 1,5 до 3,5 лет. Занятия проводятся совместно с родителями. Группы 6-8 человек формируются по возрасту. Продолжительность 1 дня занятия 60 минут (30 + 30), включая небольшой перерыв. В этот час входит: 1. Музыкально-ритмическое занятие; 2. Тестопластика (лепка из соленого теста).
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	1,5 – 3,5 года
	30 минут
	16
	5200 ₽
	4160 ₽


Кружки объединения "Английский для всех"
Групповые занятия для детей
В объединение входят кружки:
· "Английский – первый класс!"
· "Азбука английского"
· "Юный лингвист"
· "Английский для всех"
· "Английский международный"
· Объединения "Английский для всех"
 
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	"Английский – первый класс!" 7-8 лет (возможен прием в группу детей от 6 лет)
	45 минут
	8
	4200 ₽
	3360 ₽

	"Азбука английского" 9-10 лет
	45 минут
	8
	4200 ₽
	3360 ₽

	"Юный лингвист" 11-13 лет
	45 минут
	8
	4200 ₽
	3360 ₽

	"Английский для всех" 13-14 лет
	45 минут
	8
	4200 ₽
	3360 ₽

	"Английский международный" 15-16 лет
	45 минут
	8
	4200 ₽
	3360 ₽

	Объединения "Английский для всех"*
	45 минут
	4
	2700 ₽
	2160 ₽

	*Данная позиция применима в исключительных случаях (по заявлению Заказчика)
	
	
	
	


Кружки Ансамбля народного танца "Соцветие" (подготовительное отделение)
В подготовительное отделение Ансамбля народного танца "Соцветие" входят пять кружков для детей от 3 до 8 лет:
· "Матрёшечки"(3-4 года)
· "Топотушки" (4-5 лет)
· "Задоринки" (5-6 лет)
· "Каблучок" (6-7 лет)
· "Веснянка" (7-13 лет)
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	"Матрёшечки" 3-4 года
	60 минут
	12
	5400 ₽
	4320 ₽

	
	
	8
	5000 ₽
	4000 ₽

	
	
	4
	3600 ₽
	2880 ₽

	"Топотушки" 4-5 лет
	60 минут
	12
	5400 ₽
	4320 ₽

	
	
	8
	5000 ₽
	4000 ₽

	
	
	4
	3600 ₽
	2880 ₽

	"Задоринки" 5-6 лет
	60 минут
	12
	5400 ₽
	4320 ₽

	
	
	8
	5000 ₽
	4000 ₽

	
	
	4
	3600 ₽
	2880 ₽

	"Каблучок" 6-7 лет
	60 минут
	12
	5400 ₽
	4320 ₽

	
	
	8
	5000 ₽
	4000 ₽

	
	
	4
	3600 ₽
	2880 ₽

	"Веснянка" 7-13 лет
	60 минут
	12
	5400 ₽
	43200 ₽

	
	
	8
	5000 ₽
	4000 ₽

	
	
	4
	3600 ₽
	2880 ₽

	Индивидуальные занятия 8-18 лет
	60 минут
	по договор.
	2000 ₽
	1600 ₽


 
Кружки эстрадно-хореографической студии "Арт-фантазия"
Кружок эстрадной хореографии "Светлячки"
Программа включает в себя систематические занятия ритмикой (развивает у детей чувство ритма) и партерной гимнастикой (система специально подобранных физических упражнений, направленных на развитие хореографических данных у детей); предусматривает организацию досуга, подготовку к выступлениям на концертах.
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	4-5 лет
	45 минут
	8
	3000 ₽
	2400 ₽

	3-4,5 года
	45 минут
	8
	3500 ₽
	2800 ₽


Кружок эстрадной хореографии "Фантазёры"
Программа включает в себя систематические занятия ритмикой (развивает у детей чувство ритма) и партерной гимнастикой (система специально подобранных физических упражнений, направленных на развитие хореографических данных у детей); предусматривает организацию досуга, подготовку
к выступлениям на фестивалях, конкурсах и концертах.
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	5-6 лет
	45/60 минут
	8
	3000 ₽
	2400 ₽


Кружок эстрадной хореографии "Арт-фантазия"
В программу систематических занятий входит: классический танец (является основой хореографии); эстрадный танец (объединяет элементы различных стилей: хип-хопа, фанка, классического балета или джаз-танца). Проводится подготовка к выступлениям на фестивалях, конкурсах, концертах и организация досуга.
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	9-14 лет
	90 минут
	12
	2700 ₽
	2160 ₽

	8-9 лет
	60/90 минут
	12
	2700 ₽
	2160 ₽


Объединение "Планета знаний"
Студия "Ромашка"
Комплексные занятия, направленные на всестороннее развитие детей дошкольного возраста.
В студию "Одуванчик" входят кружки:
· "Грамотеи"
· "Родная речь"
· "Забавная математика"
· "Маленькие исследователи"
· "Разноцветный мир" (рисование)
· "Музыка и пение"
· "Ритмика"
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	4-5 лет
	30 минут
	28
	5600 ₽
	4480 ₽


Студия "Одуванчик"
Комплексные занятия, направленные на всестороннее развитие детей дошкольного возраста.
В студию "Одуванчик" входят кружки:
· "Грамотеи"
· "Родная речь"
· "Забавная математика"
· "Маленькие исследователи"
· "Разноцветный мир" (лепка)
· "Музыка и пение"
· "Ритмика"
· 
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	5-6 лет
	30 минут
	28
	5600 ₽
	4480 ₽


Студия "Знайка"
Комплексные занятия, направленные на всестороннее развитие детей дошкольного возраста.
В студию "Знайка" входят кружки:
· "Грамотеи"
· "Родная речь"
· "Забавная математика"
· "Маленькие исследователи"
· "Разноцветный мир" (оригами)
· "Музыка и пение"
· "Ритмика"
· "Весёлый английский"
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	6-7 лет
	30 минут
	32
	6400 ₽
	5120 ₽


Кружки танцевально-акробатической студии "Альянс"
Группа "Рок-н-ролл"
Занятия рок-н-роллом для девочек, занимающихся более 2 – 3-х лет. Подготовка командных танцевальных конкурсных и шоу-программ
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	1 группа 5-7 лет
	60 минут
	8
	3500 ₽
	2800 ₽

	2 группа 8-12 лет
	60 минут
	8
	3500 ₽
	2800 ₽


Группа "Рок-н-ролл ПЛЮС"
Групповые занятия для детей, занимающихся более 2-х лет. Углубленное освоение акробатического рок-н-ролла, привитие устойчивого интереса к занятиям танцами и ЗОЖ.
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	6-8 лет
	60 минут
	12
	3960 ₽
	3168 ₽


Группа "Эстрадный рок-н-ролл"
Групповые занятия для детей, занимающихся менее 2-х лет и новичков. Освоение основ и базы акробатического рок-н-ролла. Знакомство с принципами ЗОЖ.
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	7-12 лет
	60 минут
	12
	3960 ₽
	3168 ₽


Группа "Акробатический рок-н-ролл"
Групповые занятия для детей, занимающихся более 3 – 4-х лет.
Освоение парной акробатики. Формирование навыков, знаний и мотивации к занятиям парной акробатикой. Подготовка танцевально-акробатических конкурсных и шоу-программ
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	8-15 лет
	60 минут
	12
	3960 ₽
	3168 ₽


Студия авторской песни "Парусник"
Кружок "Классическая гитара"
Обучение игре на гитаре, пение авторской песни, занятие актерским мастерством, участие в фестивалях и походах, подготовка к выступлениям.
Гитара – 2 раза в неделю – платно. История авторской песни, ансамблевое пение, актерское мастерство – 1 раз в неделю (2 часа 30 минут) -бесплатно.
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	Группа "Прима" 8-16 лет
	45 минут
	8
	4200 ₽
	3360 ₽

	Группа "Квинта" 12-16 лет
	60 минут
	8
	4200 ₽
	3360 ₽

	Группа "Аккорд" 12-18 лет
	60 минут
	8
	4200 ₽
	3360 ₽


Кружки студии эстрадного вокала "Премьера"
Студия эстрадного вокала "Премьера"
В программу занятий входит: развитие навыков вокального искусства, развитие музыкального слуха и  чувства ритма, постановка дыхания, работа с микрофоном, основы сценического движения и др. Проходит подготовка к участию в концертных мероприятиях, творческих вечерах, фестивалях, конкурсах и т.п
 
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	младшая группа 6-8 лет
	45 минут
	8
	4200 ₽
	3360 ₽

	средняя группа 9-11 лет
	60/75 минут
	8
	4200 ₽
	3360 ₽

	старшая группа 12-18 лет
	60/75 минут
	8
	4000 ₽
	3200 ₽

	индивидуальные занятия 7-18 лет
	45 минут
	4
	6000 ₽
	4800 ₽


Кружок "Основы сольфеджио"
Основы сольфеджио для детей от 6 лет.
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	6-18 лет
	60 минут
	4
	2000 ₽
	1600 ₽


Кружки объединения "Английский клуб"
Групповые занятия для детей от 7 до 15 лет. Индивидуальные занятия для детей от 6 до 18 лет.
В объединение входят кружки:
· "Английский фёст" (7-8 лет) – начальное овладение такими видами речевой деятельности как письмо, говорение, аудирование и чтение.
· "Хочу знать английский" (8-9 лет) – общение на английском языке на начальном этапе; развитие коммуникативных навыков на основе тем, соответствующих возрастному цензу; формирование желания чтения на английском языке.
· "Мой английский" (10-12 лет) – развитие коммуникативных навыков, преодоление языкового барьера, ознакомление со страноведческим материалом.
· "Английский плюс" (13-14 лет) – развитие способностей, направленных на овладение иностранным языком, его восприятие и практическое использование.
· "Разговор на английском" (13-14 лет) – ознакомление с особенностями разговорной речи; расширение лексического запаса; знакомство с культурой Великобритании.
· "Говорю по-английски" (14-15 лет) -развитие твёрдых навыков во всех видах речевой деятельности. Развитие коммуникативной компетентности; ознакомление со страноведческим материалом.
· "Английский – индивидуальные занятия" (6-18 лет) – развитие грамматических навыков; ознакомление с особенностями языка; расширение лексического запаса; совершенствование разговорных навыков; знакомство с культурой Великобритании.
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	"Английский фёст" 7-8 лет
	45 минут
	8
	4200 ₽
	3360 ₽

	
	
	4
	2700 ₽
	2160 ₽

	"Хочу знать английский" 8-9 лет
	45 минут
	8
	4200 ₽
	3360 ₽

	
	
	4
	2700 ₽
	2160 ₽

	"Мой английский" 10-12 лет
	45 минут
	8
	4200 ₽
	3360 ₽

	
	
	4
	2700 ₽
	2160 ₽

	"Английский плюс" 13-14 лет
	45 минут
	8
	4200 ₽
	3360 ₽

	
	
	4
	2700 ₽
	2160 ₽

	"Разговор на английском" 13-14 лет
	45 минут
	8
	4200 ₽
	3360 ₽

	
	
	4
	2700 ₽
	2160 ₽

	"Английский индивидуальные занятия" 6-18 лет
	45 минут
	8
	8000 ₽
	6400 ₽

	
	
	4
	4000 ₽
	3200 ₽


Студия бального танца "Элона"
Групповые занятия спортивными бальными танцам.
Приобщение детей к танцевальному спорту. Занятия позволяют обрести пластику, развить чувство ритма, научиться координации своих действий под музыку.
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	4-6 лет
	45 минут
	8
	3500 ₽
	2800 ₽


Кружки изоклуба "Акварелька"
[bookmark: _GoBack]Изоклуб "Акварелька" объединяет три детские изостудии: "Радуга на ладошке" (занятия детей в сопровождении родителей), "ДизайнАврики" и "Акварелька". Программы студийных занятий включают в себя знакомство с различными видами и направлениями изобразительного творчества: живопись, графика, декоративно-прикладное творчество, дизайн, мелкая пластика, флористика, треш-арт и др.; предполагают их теоретическое и практическое освоение, в соответствии с возрастными и психофизиологическими возможностями детей. Занятия способствуют развитию познавательных, творческих и креативных способностей ребёнка, его логического мышления, визуального восприятия, образно-ассоциативного мышления; развивают в нём наблюдательность.
Кружок "Радуга на ладошке"
Занятия в сопровождении родителей
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	3 – 5 лет
	35 минут
	8
	3500 ₽
	2800 ₽

	
	
	4
	2200 ₽
	1760 ₽


Изостудия "ДизайнАврики"
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	1 группа 5 – 7 лет
	60 минут
	8
	3500 ₽
	2800 ₽

	
	
	4
	2200 ₽
	1760 ₽

	2 группа 6 – 12 лет
	60 минут
	16
	4800 ₽
	3840 ₽

	
	
	12
	4200 ₽
	3360 ₽

	
	
	8
	3500 ₽
	2800 ₽

	
	
	4
	2200 ₽
	1760 ₽


Изостудия "Акварелька"
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	10 – 18 лет
	90 минут
	16
	4800 ₽
	3840 ₽

	
	
	12
	4200 ₽
	3360 ₽

	
	
	8
	3500 ₽
	2800 ₽

	
	
	4
	2200 ₽
	1760 ₽


Индивидуальные занятия
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	5 – 18 лет
	35 – 60 минут
	4
	6000 ₽
	4800 ₽


Интенсив
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	8 – 18 лет
	120 минут групповые
	4
	4000 ₽
	3200 ₽

	
	120 минут индивидуальные
	4
	6000 ₽
	4800 ₽


Кружки студии предметного манипулирования "Ми Эль"
Студия предметного манипулирования "Ми Эль"
В процессе занятий участники студии постигают искусство манипуляций с предметами, начиная с самых простых элементов и постепенно переходя к более сложным. Занятия по освоению предметного манипулирования – позволяют улучшить координацию движений, концентрацию внимания, чувство равновесия, развить гибкость плечевого пояса, укрепить мышцы и связки рук.
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	подготовительная младшая группа 2,5 – 3,5 лет Групповые занятия с родителями
	30 минут
	8
	3000 ₽
	2400 ₽

	
	
	4
	1500 ₽
	1200 ₽

	подготовительная старшая группа 4-5 лет
	60 минут
	8
	3000 ₽
	2400 ₽

	
	
	4
	1500 ₽
	1200 ₽

	младшая группа 6-11 лет
	60 минут
	8
	3000 ₽
	2400 ₽

	
	
	4
	1500 ₽
	1200 ₽

	старшая группа 11-17 лет
	90 минут
	8
	3000 ₽
	2400 ₽

	
	
	4
	1500 ₽
	1200 ₽


Студии театрального коллектива "Поколения друзей"
Студия актёрского мастерства "Со-творение"
Развитие навыков актерского мастерства и публичных выступлений.
Развитие актерской выразительности и находчивости, умения преображаться и удерживать образ на публике, творческого образного воображения и мышления, актерской наблюдательности, внимания и памяти.
Развитие сценической речи (дикция, голос, интонирование, смысловое прочтение) и сценического движения (баланс собственного тела и тела партнера, пластичность, ритмичность, правдивость физических действий, чувство себя и других в пространстве).
Выражение творческого потенциала детей через их участие в театрализованных постановках, интерактивных игровых программах, кукольных спектаклях и публичных выступлениях различной направленности, где каждый может быть в качестве актера, режиссера, сценариста и др.Формирование навыков социальной адаптации, ответственности, самостоятельности и открытости в общении.
Помимо основного расписания, дополнительно (на бесплатной основе) проходят занятия по индивидуальной работе с чтецким материалом и по актёрскому мастерству (постановка спектаклей/номеров)
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	младшая группа 8-11 лет
	90 минут
	8
	3500 ₽
	2800 ₽

	
	
	4
	2400 ₽
	1920 ₽

	старшая группа 12-15 лет
	90 минут
	8
	3500 ₽
	2800 ₽

	
	
	4
	2400 ₽
	1920 ₽


Театральная студия для малышей "Куклы"
В программу занятий студии входит:
– артикуляционная гимнастика и пальчиковые игры;
– упражнения на развитие выразительности мимики, жестов, пантомимики;
– игры и упражнения на развитие слуховой памяти, чувства ритма, выразительности речи;
– знакомство с различными произведениями устного народного творчества;
– знакомство с азами мастерства артиста кукловода;
– театрализация сказок.
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	5-7 лет
	45 минут
	8
	2200 ₽
	1760 ₽


Школа акробатики "Смена"
Группа "Акробатика – начало"
Начальный курс, направленный на подготовку детей 4 – 6 лет к последующему освоению акробатики. В программу занятий входят общеразвивающие упражнения, упражнения на развитие чувства равновесия, гибкости и развитие ориентации в пространстве. Дети проходят подводящие упражнения к гимнастическим элементам, которые будут изучаться на следующих этапах подготовки, проходят полосы препятствий различного рода и начинают изучение спортивного снаряда – батут.
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	4-8 лет
	45 минут
	8
	4200 ₽
	3360 ₽

	
	
	4
	3000 ₽
	2400 ₽


Группа "Прыжки на батуте"
Базовая подготовка включает в себя изучение и совершенствование
основных базовых элементов общей гимнастики, ознакомление со специализированными элементами спортивной акробатики и прыжков на батуте.
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	6-18 лет
	90 минут
	8
	4200 ₽
	3360 ₽

	
	
	4
	3000 ₽
	2400 ₽


Шоу-группа "Каскад"
Углублённое изучение всех направлений акробатики – акробатические прыжки, прыжки на батуте, парно-групповая акробатика, эквилибр. Изучение новых сложнокоординационных элементов и совершенствование их техники выполнения, форсирование эстетической стороны выполнения всех упражнений и трюков, др.
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	6-18 лет
	120 минут
	12
	4200 ₽
	3360 ₽

	
	
	8
	4000 ₽
	3200 ₽

	
	
	4
	3000 ₽
	2880 ₽


Клуб общей физической подготовки и боевых искусств
Группа "Общая физическая подготовка"
Программа занятий направлена на укрепление здоровья и профилактику заболеваний у детей, их разностороннее физическое развитие. В процессе тренировочных занятий используются гимнастические, акробатические и легкоатлетические упражнения, бег, спортивные игры и др.
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	5-7 лет
	120 минут
	8
	3500 ₽
	2800 ₽


Группа "Рукопашный бой"
Групповые занятия для детей от 7 лет и старше, подростков. Повышение спортивного мастерства, подготовка к выполнению разрядных норм и требований в избранном виде единоборств – "Кёкусинкай", подготовка к участию в соревнованиях как внутри клубного формирования, так и в выездных соревнованиях.
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	7 лет и старше
	120 минут
	8
	3500 ₽
	2800 ₽


Музыкально-хоровая студия Этюд
Обучение игре на фортепиано. Индивидуальные занятия для детей от 7 до 15 лет. В студию входят:
· Кружок фортепиано "Октава"
· Кружок фортепиано (индивидуальные занятия)
Занятия в кружках проводятся в разных возрастных подгруппах: 7-10 лет (1-4 год занятий) и 11-15 лет (5-7 год занятий).
Кружок фортепиано "Октава"
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	7-10 лет
	30 минут
	8
	4300 ₽
	3440 ₽

	11-15 лет
	45 минут
	8
	4800 ₽
	3840 ₽


Кружок фортепиано (индивидуальные занятия)
	Возрастная группа
	Продолжительность занятия
	Занятий в месяц
	Стоимость месяца общая категория
	Стоимость месяца льготная категория

	7-10 лет
	30 минут
	8
	4300 ₽
	3440 ₽

	11-15 лет
	45 минут
	8
	4800 ₽
	3840 ₽



